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Jauna inkubā cijas programma lauksaimniekiem un lauku

uzņē mē jiem

Atvērta nepārtrauktā pieteikšanās jaunam daudzgadu konsultāciju pakalpojumam jeb
biznesa inkubācijas atbalstam lauksaimniekiem un lauku uzņēmējiem ar 100%
finansējumu. Programmu īsteno Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs, bet
pieteikšanās notiek Lauku atbalsta dienesta elektroniskajā pieteikšanās sistēmā. Jaunā
inkubācijas programma paredz strukturētu, datos balstītu uzņēmuma attīstību 2–3 gadu
periodā, nodrošinot profesionālas konsultantu komandas atbalstu.

Lasi vairāk

E-konferencē  aicinā s skolē nus apgū t lauksaimniecī bas

profesijas

Lai veicinātu paaudžu nomaiņu Latvijas lauksaimniecībā, 5. martā no plkst. 10.30 līdz
11.15 tiešsaistē vienas mācību stundas garumā notiks e-konference pamatskolu skolēniem
“Jauni un jaudīgi: augkopības un tehnikas profesijas Latvijā 2026”. E-konferenci sesto
gadu pēc kārtas rīko Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs, un šogad tajā īpaša
uzmanība tiks pievērsta augkopības tehniķa un lauksaimniecības mehanizācijas tehniķa
profesijas apguvei.

Lasi vairāk 

Investī ciju veicinā šanai bū s pieejami vairā k nekā  38

miljoni eiro

Lai sekmētu lauksaimniecības nozares konkurētspēju un nodrošinātu efektīvu ražošanu,
24. februāra sēdē Ministru kabinets apstiprināja grozījumus valsts un ES atbalsta
piešķiršanas kārtībā investīciju veicināšanai lauksaimniecībā. Grozījumi paredz finansējumu
2026. gadā vairāk nekā 38 milj. eiro apmērā kredītprocentu daļējai dzēšanai, zinātnes
pētījumiem un selekcijas materiāla izstrādei.

Lasi vairāk

Pavasarī  pastā v palu draudi un iespē jama zemā ko vietu

applū šana

Bargā ziema ar ievērojamu sniega apjomu un ledus biezumu daudzviet Latvijā ir radījusi
apstākļus plašiem un bīstamiem paliem atkušņa laikā. Strauja atkušņa gadījumā situāciju
var būtiski sarežģīt biezās sniegas segas izkušana, īslaicīgi radot lielas ūdens masas, kas
var novest pie strauja ūdenslīmeņa paaugstināšanās, palieņu un citu zemāku zemes reljefa
vietu applūšanas, turklāt ar straumi nestā ledus un vižņu masa var veidot sablīvējumus,
transportbūvju (caurteku) bojājumus, sējumu, dzīvojamo un saimniecības ēku applūšanu.

Lasi vairāk
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Paplašinā ta iespē ja ziņot par vilku klā tbū tnes pazī mē m

Lai iegūtu pēc iespējas pilnīgāku priekšstatu par vilku izplatību Latvijā, Valsts meža
dienests un Zemkopības ministrija aicina iedzīvotājus ziņot par vilku klātbūtnes pazīmēm.
Primāri novērojumus vēlams iesniegt mobilajā lietotnē “Mednis”.

Lasi vairāk

Augļaugu slimī bu un kaitē kļu attī stī bas un izplatī bas

prognoze

Valsts augu aizsardzības dienesta reģionālo nodaļu prognožu jomas speciālisti izvērtējuši
iepriekšējā gada sezonas augļaugu slimību un kaitēkļu novērojumu rezultātus un, ņemot
vērā tos un iespējamos laika apstākļus šā gada veģetācijas periodā, prognozējuši
būtiskāko slimību un kaitēkļu attīstību 2026. gada sezonai.

Lasi vairāk

Ievā rī jumos turpmā k bū s vairā k augļu

Lai atbalstītu augļu ražošanu un patēriņu, vienlaikus samazinot cukuru daudzumu augļu
džemos, želejās un marmelādēs, no šī gada 14. jūnija minēto produktu ražošanā būs
jāizmanto vairāk augļu. To paredz valdības grozījumi noteikumos Nr.624 “Kvalitātes,
klasifikācijas un papildu marķējuma prasības augļu džemam, ievārījumam, želejai,
marmelādei un saldinātam kastaņu biezenim”.

Lasi vairāk

PVD aicina nepirkt dzī vniekus Krievijā  un Baltkrievijā

Pārtikas un veterinārais dienests (PVD) aicina Latvijas iedzīvotājus neiegādāties suņus,
kaķus un mājas seskus Krievijā un Baltkrievijā, jo tas nav droši!

Lasi vairāk

LAD informē  pašvaldī bu pā rstā vjus par satelī tattē lu

izmantošanu

Lauku atbalsta dienests Interreg OASIS projektā 25. un 26. februārī organizēja tiešsaistes
tikšanās ar Preiļu, Rēzeknes, Aizkraukles un Krāslavas pašvaldību speciālistiem, lai
parādītu, kā ikdienas darbā var izmantot kvalitatīvus satelītattēlus. Tikšanās laikā tika
analizēti konkrēti kadastri (lauki, būves u. tml.), lai parādītu, kāda informācija ir skatāma
ortofoto attēlos un dažādos satelītattēlos, arī aktuālajos nesen sagatavotajos satelītattēlos.

Lasi vairāk

Uzstā dī ts kooperatī va “Provinces Produkti”

pašapkalpošanā s automā ts

Zemkopības ministrijas (ZM) ēkas pirmajā stāvā uzstādīts kooperatīva “Provinces Produkti”
pašapkalpošanās jeb vendinga aparāts, kas ministrijas darbiniekiem un apmeklētājiem
piedāvā iespēju ikdienā iegādāties svaigus, kvalitatīvus un Latvijā ražotus produktus tieši
no lauku saimniecībām. Šis risinājums ir nozīmīgs solis vietējo ražotāju atbalstam un īso
piegādes ķēžu attīstībai valsts pārvaldes iestādē.

Lasi vairāk

Pirmpiena kvalitā te piena lopkopī bas konkurē tspē jai

Mūsdienu piena lopkopībā arvien lielāku nozīmi iegūst tā sauktā precīzā lopkopība, kuras
pamatā ir mērījumi, dati un zinātniski, praksē pamatoti lēmumi. Pieaugot ražošanas
izmaksām un konkurencei tirgū, saimniecībām kļūst arvien svarīgāk ne tikai palielināt
govju ražību, bet arī nodrošināt efektīvu ganāmpulka atjaunošanu par saprātīgām
izmaksām. Tieši jaunlopu audzēšana ir viens no būtiskākajiem posmiem, kas nosaka
saimniecības darbu ilgtermiņā.

Lasi vairāk
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ZIVSAIMNIECĪ BA

EK iniciatī va – ES stratē ģija piekrastes kopienā m

Eiropas Komisija ir uzsākusi sabiedrisko apspriešanu (Call for Evidence) par Eiropas
Savienības stratēģiju piekrastes kopienām. Atsauksmju sniegšana ir atvērta līdz 2026.
gada 23. martam. Stratēģijas mērķis ir izstrādāt kopēju ES pieeju piekrastes kopienu
attīstībai.

Lasi vairāk

Piesakies meža apsaimniekošanas pakalpojumiem!

Izpratne par meža īpašuma stāvokli, apsaimniekošanas kārtību, īstermiņa un ilgtermiņa
ieguvumiem. Sazinies ar MKPC mežsaimniecības konsultantiem!

Lasi vairāk

Jaunaudzes no briežu postī jumiem aizsargā  ar

aizsargspirā lē m

Ik gadu LVM apsaimniekotajos mežos briežu dzimtas dzīvnieki rada dažādas intensitātes
svaigus postījumus aptuveni 5500–6000 hektāru platībā.

Lasi vairāk

Aicina vē rot čiekuru žā vē šanu vē sturiskajā  LVM Vijciema

čiekurkaltē

Vēsturiskajā LVM Vijciema čiekurkaltē Valkas novadā sākusies šogad ievākto čiekuru
žāvēšana, lai iegūtu sēklas meža stādu audzēšanai.

Lasi vairāk

Izsludinā ts fotokonkurss “Mans putns 2026”

Februārī izsludināts Latvijas Nacionālā dabas muzeja fotokonkurss “Mans putns 2026”,
aicinot tajā piedalīties Latvijas putnu fotogrāfus.

Lasi vairāk

Laikapstā kļi apgrū tina stirnu pā rvietošanos un

barošanos

Valsts meža dienests brīdina, ka saistībā ar dziļo sniega segu un pavasara tuvošanos, kas
noved pie atkušņiem un sērsnas, var sākties stirnu bojāeja.

Lasi vairāk
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‘’Lauku E–Lapa’’ sagatavota LLKC Apgādā, vadītāja Iveta Tomsone, redaktore Dace Millere,
MKPC ziņas Angelika Gārbena, Ilzes Upītes salikums.

Ar LLKC privātuma nodrošināšanas politiku vari iepazīties ŠEIT.

Latvijas Lauku konsultā ciju un

izglī tī bas centrs, SIA

Rī gas iela 34, Ozolnieki

Latvija

Ja nevē lies turpmā k saņemt LLKC

e- izdevumu "Lauku E-Lapa", spied

ŠEIT.
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